БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ
21.12,2023 № 64/124

г. Благовещенск

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы
от 23.12.2021 № 34/131 «О наделении администрации города Благовещенска
полномочиями по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

для муниципальных заказчиков муниципального образования
города Благовещенска»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы от 23.12.2021 № 34/131 «О наделении
администрации города Благовещенска полномочиями по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков
муниципального образования города Благовещенска», в соответствии
с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», на основании статьи 20 Устава муниципального
образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета
Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 23.12.2021
№ 34/131 «О наделении администрации города Благовещенска
полномочиями по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
для муниципальных заказчиков муниципального образования города
Благовещенска» (в редакции решения Благовещенской городской Думы
от 21.02.2023 № 53/16) следующие изменения:

1) в подпункте 1.3 пункта 1 решения слова «50 млн. рублей» заменить
словами «30 млн. рублей»;

2) в приложении № 1:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Определяет поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

заказчиков открытыми конкурентными способами, предусмотренными
Законом и проводимыми в электронной форме (конкурс, аукцион, запрос
котировок), и осуществляет закупки у единственного поставщика
в соответствии с частью 12 статьи 93 Закона.»;

б) пункт 7 после слова «комиссии» дополнить словами «, а в случае
осуществления закупки товаров у единственного поставщика на основании
части 12 статьи 93 Закона в соответствии с порядком осуществления закупок
у единственного поставщика, утвержденным уполномоченным органом»;

3) в приложении № 2:
а) в пункте 1.2 слова «через централизованную информационно­

техническую платформу на базе автоматизированной системы
«АЦК-Госзаказ» заменить словами «посредством региональной
информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд области «Централизованная информационно-техническая
платформа «АЦК-Госзаказ»;

б) абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. В целях осуществления закупок заказчики в соответствии

с утвержденными уполномоченным органом порядками формируют заявку
на закупку в «АЦК-Госзаказ» в виде электронного документа, подписанного
электронной подписью руководителя заказчика или иного лица,
уполномоченного на подписание заявки на закупку, с указанием
информации, предусмотренной частью 1 статьи 42 Закона, а в случае
осуществления закупки товаров у единственного поставщика с учетом
требований пунктов 3, 4 части 12 статьи 93 Закона.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего рещения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru